

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 09/11/2006

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 ottobre 2006, n. 1613

Delibera CIPE 26/2003 - Avviso pubblico "Patti per l'inclusione sociale, la legalità e la sicurezza" - Sostituzione componente del Gruppo Tecnico di Valutazione; nomina Responsabile del Procedimento e rettifica errore materiale.

L'Assessore alla Programmazione e Bilancio, prof. Francesco Saponaro, sulla base dell'istruttoria espletata dal responsabile della P.O. Struttura Responsabile PIT n. 2 e n. 9 confermata dal dirigente dell'Ufficio Piano Strategico e dal Dirigente del Settore Programmazione e Politiche Comunitarie, riferisce quanto segue:

- Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1006 del 12/7/2006 è stato approvato l'avviso pubblico "Patti per l'inclusione sociale, la legalità e la sicurezza".
- Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1326 del 19/9/2006 è stato prorogato il termine per la presentazione dei progetti al 25/10/2006.
- L'avviso di cui sopra, all'art. 12 (Valutazione delle proposte) individuava un Gruppo Tecnico di Valutazione composto dalla dirigente f.f. del'Ufficio del Piano Strategico del Settore Programmazione e Politiche Comunitarie, dalla Responsabile del Procedimento e dalla Dirigente del Settore Programmazione e Integrazione dell'Assessorato Solidarietà o suo delegato.
- Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1249 del 31/8/2006 è stato istituito il Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici. Si ritiene, opportuno sostituire, all'interno del Gruppo Tecnico di valutazione, la Responsabile del Procedimento con un componente del Nucleo esperto in valutazione di progetti di sviluppo locale riferiti in particolare alle aree dell'inclusione sociale, dell'immigrazione e dell'emersione.
- Inoltre l'avviso in parola, all'art. 13 (Modalità di informativa dei comuni) individuava la dott.ssa Giovanna Genchi quale responsabile del procedimento.
- Con nota n. 6028/PRG del 18/9/2006 la dott.ssa Giovanna Genchi, ha comunicato la rinuncia all'incarico.
- Oltre a ciò, all'art. 5 (Azioni finanziabili) dispone, erroneamente, come data entro la quale gli interventi progettuali devono essere completati il mese di settembre 2008, mentre all'art. 10 (Documenti da presentare) punto g) viene indicata, correttamente la data di giugno 2008.

Tutto ciò premesso, è necessario sostituire all'interno del Gruppo Tecnico di Valutazione la Responsabile del Procedimento con un componente del Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici, esperta in politiche sociali; nominare il Responsabile del Procedimento in sostituzione della dott.ssa Giovanna Genchi e rettificare l'errore materiale relativo alla data entro la quale completare gli

interventi progettuali

Copertura finanziaria di cui alla legge regionale 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

l'Assessore al Bilancio e Programmazione, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale, ai sensi del comma 4 dell'art. 4 della L.R. 7/97 lett. a) e k).

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Bilancio e Programmazione;

Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del dirigente responsabile per competenza in materia che ne attesta la conformità alla legislazione vigente; A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

Per i motivi indicati in narrativa:

- Di approvare la relazione dell'Assessore al Bilancio e Programmazione.
- Di sostituire all'interno del Gruppo Tecnico di Valutazione la Responsabile del Procedimento con la dott.ssa Sara Guadino, già componente del Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici, esperta in politiche sociali, per l'apporto qualificato che potrà dare all'espletamento dell'avviso pubblico, considerata la sua provata competenza nelle materie oggetto delle linee di intervento dell'avviso pubblico "Patti per l'inclusione sociale, la legalità e la sicurezza".
- Di nominare, quale responsabile del procedimento dell'avviso pubblico "Patti per l'inclusione sociale, la legalità e la sicurezza", il funzionario Maria Antonietta Agresti, incardinato nel Settore Programmazione e Politiche Comunitarie, via Caduti di Tette le Guerre, 15 - 70126 Bari - tel. 080 5403565 e-mail: ma.agresti@regione.puglia.it
- Di rettificare l'errore materiale contenuto all'art. 5 (Azioni finanziabili) dell'avviso intendendosi che la data entro la quale gli interventi devono essere completati è il mese di giugno 2008, come correttamente indicato nell'art. 10 ((Documenti da presentare) punto g).
- Di delegare il Settore Programmazione e Politiche Comunitarie ad espletare tutti gli adempimenti consequenziali attinenti l'avviso pubblico oggetto del presente provvedimento.
- Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
- Di dare informazione del presente atto sul portale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo